
500 angus 17 hs parada Fariña
22 oct



GENÉTICA DE ALTO IMPACTO
PARA URUGUAY



MARÍA 
ISABEL

Estimados colegas productores

Es realmente un gusto y un honor que nos acompañen en 
esta sexta venta anual.

En esta oportunidad vamos a estar presentando una desta-
cada oferta de toros en los cuales podrán encontrar desde 
ese individuo especial para padre de plantel, como un lote  
de toros comerciales para todo tipo de rodeo, pero siempre 
cuidando la calidad y uniformidad que caracteriza a los toros 
de María Isabel.

Ofreceremos también una muestra muy destacada de vacas 
de cría, vaquillonas, novillos y terneros, todo sola marca, con el 
sello que caracteriza a los ganados de la cabaña.

Como siempre, estamos a las ordenes  para cualquier consulta 
y esperamos que la oferta sea de su agrado. 

Muchas gracias
Ing Luis M. Dos Santos



TOROS PI / SA  -  VACAS PI
12 cuotas o 180 días libres / 5% descuento al contado / 4% decuento Pre-Oferta / 1% Compradores Consecuentes / 
FLETE GRATIS.

CONDICIONES DEL REMATE

R E M A T E  A N G U S

22 | OCTUBRE | 17H · PARADA FARIÑA · ARTIGAS 

REMATA Y ADMINISTRA LOCAL TRANSMITE

PRE OFERTAS

WWW.OTTOFERNANDEZ.COM.UY

VIENTRES SELECCIONADOS 
(TERNERAS, VAQUILLONAS, VACAS PREÑADAS).  
12 cuotas / 180 días libres / 2% Pago Contado / CON PREOFERTA FLETE 100KM.  
CATEGORÍAS DE INVERNADA 
(VACAS, TERNEROS Y NOVILLOS)  
Al bulto con 90 días libres / 2% Pago Contado / CON PREOFERTA FLETE 100KM.

· 0tto Fernández  099773057
· Rafael Burutaran  099 731 947
· Escritorio  477 22818  |  WWW.OTTOFERNANDEZ.COM.UY

ENTRE EN CONTACTO CON NOSOTROS

https://www.ottofernandez.com.uy/remate/20093


PARA ACCEDER A LOS VIDEOS Y PRE OFERTAR
BASTA CON PRESIONAR ARRIBA DE LOS BOTONES 

PRESENTES EN CADA LOTE

GIRE EL CELULAR DE FORMA HORIZONTAL
PARA  TENER UNA MEJOR EXPERIENCIA

CATÁLOGO INTERACTIVO 

PRE OFERTAR



6 Cabaña María Isabel

RP

RP

RP

377

404

420

422

439

455

F.NAC

F.NAC

F.NAC

20/09/19

03/10/19

15/12/19

15/12/19

02/01/20

24/02/20

PADRE

PADRE

PADRE

Lds Benelli

Secretario

Lds Benelli

Bismark

Yesquero

Teniente

Lds Recharge

Lds Recharge

Lds Benelli

Density

Lokoout

Serrucho

C.E

C.E

C.E

PN

PN

PN

0,61

0,8

0,59

1,3

0,77

-0,27

42

44

40

38

38

40

PD

PD

PD

MADRE

MADRE

MADRE

13,6

17,8

13,63

17,47

12,93

12,04

18 MESES

18 MESES

18 MESES

19,32

27,94

20,27

27,95

14

18,15

LECHE

LECHE

LECHE

AOB

AOB

AOB

GRASA

GRASA

GRASA

0.88

0.53

1,62

1

-1,4

1,66

0,58

1,182 -0.003

1,273 1,273

COLOR

COLOR

COLOR

Negro

Colorado

Colorado

Negro

Negro

Negro

408

433

431

04/10/19

20/12/19

20/12/19

Secretario

Lds Recharge

Lds Benelli

Quebrantador

Lokoout

Carloncho

0.66

0.77

0.44

44

41

42

13,29

12,93

12,93

24,12

14

16,4

1,32

-1,4

0,004

Colorado

Negro

Colorado

TOROS PI 3 AÑOS

TOROS PI 2 y 3 AÑOS

TOROS PI 2 y 3 AÑOS

LOTE 
1

LOTE 
2

LOTE 
3

https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182009
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182011
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182009
http://
http://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182010
http://
http://https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182011


7Cabaña María Isabel

RP

RP

RP

403

402

406

530

467

443

F.NAC

F.NAC

F.NAC

20/09/19

03/10/19

15/12/19

15/12/19

08/04/20

24/02/20

PADRE

PADRE

PADRE

Lds Benelli

Secretario

Secretario

Bismark

Bismark

Quebrantador

Lds Recharge

Secretario

Lds Benelli

Density

Impacto

Redemptihon

C.E

C.E

C.E

PN

PN

PN

0,61

0,18

0,66

1,3

0,83

0,46

42

41

41

38

41

40

PD

PD

PD

MADRE

MADRE

MADRE

13,6

12,48

13,29

17,47

15,3

14,78

18 MESES

18 MESES

18 MESES

19,32

21,52

24,12

27,95

20,78

19,26

LECHE

LECHE

LECHE

AOB

AOB

AOB

GRASA

GRASA

GRASA

0.88

1.53

1,32

1

-1,18

-0,78

1,273

1,25

1,18

1,273

0,036

0,043

COLOR

COLOR

Colorado

Negro

Colorado

Negro

Negro

Colorado

434

405

425

04/10/19

03/10/19

20/12/19

Secretario

Secretario

Lds Benelli

Quebrantador

Yesquero

Carloncho

0.66

0.8

0,95

44

43

37

13,29

17,8

17,28

24,12

1427,94

22,54

1,32

0,53

-0,53 1,273 0.006

Negro

Colorado

Colorado

TOROS PI 3 AÑOS

TOROS PI 2 y 3 AÑOS

TOROS PI 2 y 3 AÑOS

LOTE 
4

LOTE 
5

LOTE 
6

https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182012
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182013
http://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182014
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182012
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182013
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182014
http://
http://
http://


8 Cabaña María Isabel

RP

RP

RP

RP

RP

464

8827

4444

3157

1985

484

4434

8986

8973

8976

F.NAC

F.NAC

F.NAC

F.NAC

F.NAC

07/04/20

10/19

10/19

10/19

10/19

19/10/20

10/19

10/19

10/19

10/19

PADRE

PADRE

PADRE

PADRE

PADRE

Don Roberto

Lds Recharge

Lds Benelli

Lds Recharge

Lds Benelli

Density

Lds Benelli

Lds Recharge

Lds Recharge

Lds Recharge

Lds Recharge

Serrucho

C.E

C.E

C.E

C.E

C.E

PN
0,4

1,27

37

38

36

44

39

36

37

38

38

40

PDMADRE
14

14,34

18 MESES
20,2

22,07

LECHE AOB GRASA
0.04

2,24

0.0 0.0

1,008 0,075

COLOR

COLOR

COLOR

COLOR

COLOR

Negro

Negro

Negro

Negro

Colorado

Negro

Colorado

Colorado

Colorado

Negro

481

513

6369

8981

8964

1986

18/10/20

17/10/20

10/19

10/19

10/19

10/19

Zarpado

Secretario

Lds Recharge

Lds Recharge

Lds Recharge

Lds Recharge

Courage

Rito 654

-0,27

0.5

36

38

41

37

41

37

15,63

12,82

20,1

26,11

-0,05

4,76

0.8

1,177

0.006

0.013

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

TOROS PI 2 AÑOS

TOROS SA 3 AÑOS

TOROS SA 3 AÑOS

TOROS PI 3 AÑOS

TOROS SA 2 Y 3 AÑOS

LOTE 
7

LOTE 
8

LOTE 
10

LOTE 
9

LOTE 
11

https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182015
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182016
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182017
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182018
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182019
http://
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182015
http://
http://
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182016
http://
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182017
http://
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182018
http://
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182019


9Cabaña María Isabel

RP

RP RP

282

1990 1984

334

0674

8831 8999

F.NAC

F.NAC F.NAC

22/09/17

10/19 10/19

30/09/18

03/09/17

10/19 10/19

PADRE

PADRE PADRE

Serrucho

Lds Referente Lds Referente

Gringo

Serrucho

Mitty in Focus

Lds Serrucho Lds Serrucho

Prosperity

Machin Ultimo

C.E C.E

PN
1,06

35 38

39 37

PDMADRE
14,72

15 MESES
19,07

AOB GRASA LECHE
2132 0.03 0.18

COLOR

COLOR COLOR

Negro

Colorado Colorado

Negro

Negro

Negro Negro

309

430
389

3170 8834

05/12/17

20/12/19
15/03/19

10/19 10/19

Carloncho

Lds Benelli
Lds Benelli

Lds Referente Lds Serrucho

Bismark

Yard Master
Yesquero

0,86

0,51
1,23

39 39

23,93

13,55
18,91

14,43

18,19
25,73

1439 -0,01 -0,826

-5,93
0,75

Negro

Negro
Colorada

Colorado Negro

VACAS PI PREÑADAS (OTOÑO)

TOROS SA 2 AÑOS TOROS SA 2 AÑOS

LOTE 
12

LOTE 
13

Ver video

Ver video

Ver video

Ver video

Ver video

Ver video

https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182020
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182021
http://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182076
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182077
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182078
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182079
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182080
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182081
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182020
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182021
http://
http://


LOTE 1 

LOTE 2           

LOTE 3           

LOTE 4            

LOTE 5            

LOTE 6           

LOTE 7            

LOTE 8           

LOTE 9           

LOTE 10          

LOTE 11          

40 TERNEROS

40 NOVILLOS

40 VACAS DE INVERNADA

16 VACAS DE INVERNADA

40 TERNERAS

23 VAQUILLONAS SIN SERVICIO (COLORADAS)

57 VAQUILLONAS SIN SERVICIO (NEGRAS)

20 VAQUILLONAS Y VACAS NUEVAS (SIN SERVICIO)

25 VACAS PREÑADAS (EXTENDIDA)

14 VAQUILLONAS Y VACAS NUEVAS PREÑADAS (EXTENDIDA)

20 VAQUILLONAS Y VACAS NUEVAS PREÑADAS (EXTENDIDA)

Ver video

Ver video

Ver video

Ver video

Ver video

Ver video

Ver video

Ver video

Ver video

Ver video

Ver video

CONTACTO: OTTO FERNÁNDEZ 099 773 057  /  RAFAEL BURUTARAN 099 731 947  / ESCRITORIO 477 22818

https://ottofernandez.com.uy/ofertas/134877
https://ottofernandez.com.uy/ofertas/134878
https://ottofernandez.com.uy/ofertas/134879
https://ottofernandez.com.uy/ofertas/134880
https://ottofernandez.com.uy/ofertas/134881
https://ottofernandez.com.uy/ofertas/134882
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182286
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182366
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182287
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182363
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182285
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182365
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182367
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182364
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182387
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182384
https://www.ottofernandez.com.uy/ofertas/182386
https://ottofernandez.com.uy/ofertas/134877
https://ottofernandez.com.uy/ofertas/134878
https://ottofernandez.com.uy/ofertas/134879
https://ottofernandez.com.uy/ofertas/134880
https://ottofernandez.com.uy/ofertas/134881
https://ottofernandez.com.uy/ofertas/134882
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